
    

 

Comune di Lagnasco 
Provincia di Cuneo 

COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

 

N.    12 del 30/07/2015 
 

Oggetto : 
RINVIO   ALL'ANNO   2016   DELLA   CONTABILITA'   ECONOMICO   - PATRIMONIALE E 

DEL BILANCIO CONSOLIDATO AI SENSI DEGLI ARTICOLI 3,  COMMA 12 E 11/BIS, COMMA 

4, DEL DCRETO LEGISLATIVO 118/2011 - DETERMINAZIONI 

 

L’anno  duemilaquindici addì  trenta del mese di  luglio alle ore  21 e minuti  00 nella solita sala delle 

adunanze, convocato dal Sindaco mediante avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito, in 

sessione ORDINARIA ed in seduta  PUBBLICA di  PRIMA CONVOCAZIONE, il Consiglio 

Comunale, del quale sono membri i Signori:  
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    TESTA ERNESTO  SINDACO   X  

    SACCHETTO ANDREA  CONSIGLIERE COMUNALE   X  

    GALLESIO MARCO  CONSIGLIERE COMUNALE   X  

    MIGLIORE IVO  CONSIGLIERE COMUNALE   X  

    BELTRAME LUCA  CONSIGLIERE COMUNALE   X  

    MONDINO MARTA  CONSIGLIERE COMUNALE   X  

    VAGLIANO CRISTINA  CONSIGLIERE COMUNALE   X  

    AUDISIO ALBERTO  CONSIGLIERE COMUNALE   X  

    PERSICO DR. PAOLO  CONSIGLIERE COMUNALE    X 

    BLUA Antonio  CONSIGLIERE COMUNALE    X 

    RIVOIRA GIUSEPPE  CONSIGLIERE COMUNALE   X  

    Totale   9   2 

 

Con l'intervento e l'opera del Segretario Comunale Signor PAROLA DR. CORRADO, il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. TESTA ERNESTO nella sua qualità di SINDACO 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



    

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Visto l’articolo 3, comma 12, del D.Lgs. 118/2011: “L’adozione dei principi applicati della contabilità 

economico-patrimoniale ed il conseguente affiancamento della contabilità economico-patrimoniale alla 

contabilità finanziaria previsto dall’articolo 2, commi 1 e 2, unitamente all’adozione del pianto dei conti 

integrato di cui all’articolo 4, può essere rinviata all’anno 2016, con l’esclusione degli enti che nel 2014 

hanno partecipato alla sperimentazione”; 

 

Visto l’articolo 11-bis, comma 4, dello stesso D.Lgs. 11872011, secondo cui: “Gli enti possono rinviare 

l’adozione del bilancio consolidato con riferimento all’esercizio 2016, salvo gli enti che,n nel 2014, hanno 

partecipato alla sperimentazione”; 

 

Considerato che è opportuno avvalersi delle richiamate disposizioni, tenendo conto dei numerosi 

adempimenti imposti nel corrente esercizio finanziario dal nuovo ordinamento contabile; 

 

Udito il Sindaco che dichiara aperta la discussione 

 

Udito il Sindaco che dichiara chiusa la discussione in quanto non vi sono richieste di intervento; 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

Visto il vigente Statuto dell’Ente; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità dell’ente; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai competenti Responsabili di Servizio in merito alla regolarità tecnica 

e contabile, resi ai sensi dell’articolo 49, comma 1 del D.Lgs. 267/2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

 

Con voti n. 8 favorevoli, n. 0 contrari e n. 1 astenuto (Consigliere Rivoira Giuseppe), legalmente espressi 

per alzata di mano 

 

D E L I B E R A 

 

1. DI RINVIARE  all’anno 2016 l’adozione dei principi applicati della contabilità economico-

patrimoniale e il conseguente affiancamento della contabilità economico-p0atrimoniale alla 

contabilità finanziaria previsto dall’articolo 2, commi 1 e 2, del D.Lgs. 118/2011, unitamente 

all’adozione deo piano dei conti integrato di cui all’articolo 4 del medesimo D.Lgs. 118/2011; 

 

2. DI RINVIARE all’anno 2016 l’adozione del bilancio consolidato di cui all’articolo 11-bis del 

D:Lgs. 11872011. 

 

Successivamente 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Con ulteriore e separata votazione, e con voti n. 8 favorevoli, n. 0 contrari e n. 1 astenuto (Consigliere 

Rivoira Giuseppe), legalmente espressi per alzata di mano 

 

 

D E L I B E R A 

 

DI DICHIARARE la presente deliberazione, immediatamente esecutiva ai sensi dell’articolo 134, comma 4 

del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni. 
 



    

 


